
SMARTPHONE - TABLET - WEB

Përdorni kodin qr në anë ose lidheni me faqen www.cme.it dhe ndiqni udhëzimet.

Pasi të keni gjetur kodin specifik për pajisjen tuaj, vendoseni atë në telekomandë siç përshkruhet në kapitullin 

FUTJA E KODIT DREJTPËRDREJT.

PARALAJMËRIME TË SIGURISË

 Para përdorimit të produktit, rekomandohet të lexoni paralajmërimet e sigurisë të përfshira në paketim 

dhe të disponueshme në lidhjen e mëposhtme:

https://www.cme.it/meliconi/safety.pdf

VENDOSJA E BATERIVE

Telekomanda kërkon 2 bateri të reja alkaline 1.5V AAA/LR03, të cilat nuk përfshihen në paketim. Vendosini me 

polaritetin e saktë siç tregohet në figurë.

MOS përdorni bateri të rikarikueshme.

TESTI I BATERIVE: Shtypni dhe mbani shtypur butonin 5 dhe kontrolloni që LED të mbetet ndezur vazhdimisht 

derisa të lirohet butoni. Nëse drita është e fikur ose pulson, bateritë e futura janë të ulëta, prandaj duhen 

zëvendësuar.

Nëse telekomanda nuk funksionon siç duhet, duhet të vendosni një kod specifik për të.

Gjeni kodin specifik dhe vendoseni atë në telekomandë duke përdorur një nga metodat e mëposhtme:

SMARTPHONE

TABLET - WEB

KËRKI

MANUAL

Control TV+ / 240082 / 240085 / 250086

Faleminderit që zgjodhët një telekomandë Meliconi.

Para se të filloni përdorimin e produktit, lexoni me kujdes dhe plotësisht këtë manual dhe 

paralajmërimet e sigurisë.

Telekomanda është projektuar për të komanduar një televizor.

AKTIVIZIMI I TELEKOMANDËS

Telekomanda MELICONI riprodhon sinjale infra të kuqe që korrespondojnë me origjinalin; funksionet që funksionojnë në frekuencën e 

radios (p.sh. komandat zanore dhe treguesit) nuk mbështeten.

Telekomanda ka një memorie të përhershme, kështu që nuk i humbet cilësimet edhe nëse nuk ka bateri në të.

Mos i lini bateritë e harxhuara të futura, pasi lëngu mund të rrjedhë dhe të dëmtojë telekomandën.
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KUJDES: kërkimi i kodit të përshtatshëm mund të zgjasë deri në 5 minuta.

• Qëndroni përpara pajisjes që do të kontrolloni dhe sigurohuni që është NDEZUR (jo në modalitetin e pritjes). Nëse është e 

nevojshme, ndizeni atë duke përdorur telekomandën origjinale (nëse kjo është ende duke punuar) ose butonat që ndodhen 

në vetë pajisjen. (në televizorë ato mund të jenë në anë ose sipër)

• Në telekomandën MELICONI shtypni dhe mbani shtypur butonin   derisa të ndizet LED e telekomandës; lëshojeni.

• Duke drejtuar telekomandën drejt pajisjes, SHTYPNI DHE MBANI shtypur butonin ON/OFF   dhe prisni (deri në 5 

minuta) që pajisja të fiket ose që të shfaqet një menu fikjeje.

• KUSHTONI VËMENDJE, kur pajisja fiket, LËSHONI MENJËHERË butonin.

• Tre shkëndijat e fundit tregojnë se operacioni ka përfunduar me sukses.

• Në telekomandën MELICONI shtypni dhe mbani shtypur butonin   derisa të ndizet LED; lëshojeni.

• Futni menjëherë kodin specifik të identifikuar më parë.

• Tre shkëndijat e fundit tregojnë se operacioni është përfunduar me sukses.

1. Në telekomandën MELICONI, shtypni dhe mbani shtypur butonin   derisa të ndizet LED; lëshojeni.

2. Futni kodin 0707.

3. Ndërsa LED mbetet ndezur, futni numrin e identifikuar më parë që korrespondon me funksionin që dëshironi të luani.

4. Ndërsa LED ndizet, brenda 30 sekondave, në telekomandën MELICONI shtypni butonin e dëshiruar që përputhet me 

funksionin e marrë.

5. Përsëriteni procedurën nga pika 3 për çdo funksion që dëshironi të shtoni në telekomandën MELICONI.

6. Për të përfunduar procedurën, mbani shtypur butonin   dhe prisni tre ndezje të LED që tregojnë se ruajtja ka 

përfunduar; lëshojeni butonin (butonat e përdorur humbasin funksionin e tyre origjinal që do të thirret duke vendosur përsëri 

kodin e aktivizimit).

VERIFIKO
Kontrolloni që telekomanda MELICONI të operojë pajisjen tuaj në funksionet kryesore; nëse jo, PËRSËRITENI procedurën.

SHËNIM: Kur lista e kodeve që duhen kërkuar mbaron, telekomanda del nga kërkimi dhe drita LED mbetet e fikur.

Nëse nuk merren rezultate, provoni të përdorni procedurën e përshkruar në kapitullin SMARTPHONE - TABLET - WEB ose kontaktoni 

ASISTENCËN.

(për t'u kryer vetëm nëse e dini kodin specifik që do të vendoset)

Funksionet e butonave në telekomandën MELICONI janë të disponueshme vetëm nëse pajisja origjinale është e pajisur me të. 

Ndonjëherë disa funksione të telekomandës origjinale nuk janë të pranishme direkt në tastierën e telekomandës MELICONI. Për t'i 

aktivizuar ato, lidheni me faqen www.cme.it, përdorni mjetin online AKTIVIZIMI I TELEKOMANDËS dhe vazhdoni derisa të shihni listën e 

butonave që përputhen midis telekomandës origjinale dhe telekomandës MELICONI.

Nëse funksionet që dëshironi të luani përputhen me një numër me ngjyrë portokalli, veproni si më poshtë:

FUTJA E KODIT DREJTPËRDREJT

BUTONAT DHE FUNKSIONET

Nëse telekomanda NUK kryen tre ndezjet e fundit, konfigurimi NUK është i suksesshëm; përsëritni procedurën.

Nëse ende nuk funksionon, kjo do të thotë që kodi nuk është përfshirë në telekomandë, kontaktoni NDIHMËN.

KËRKIMI MANUAL



KODI I SHFAQJES NË PËRDORIM
Për çdo aktivizim të ardhshëm të telekomandës, këshillohet të nxirrni dhe të shënoni kodin në përdorim, duke 

vepruar si më poshtë:

• Në telekomandën MELICONI shtypni dhe mbani shtypur butonin   derisa të ndizet LED; lëshojeni.

• Futni kodin 0010.

• Pas një pauze prej disa sekondash, LED prodhon katër grupe ndezjesh, të ndara, që korrespondojnë me kodin 

që do të merret. Numëroni numrin e ndezjeve. Çdo grup ndezjesh korrespondon me një shifër në kod. Dhjetë 

ndezje korrespondojnë me shifrën zero "0".

(shembull kodi i marrë = 1701)

• Shënoni kodin e marrë. Mund t'ju duhet në të ardhmen.

Nëse është e nevojshme, është e mundur të rivendosni plotësisht telekomandën dhe ta riktheni atë në kushtet fillestare.

KUJDES: Të gjitha cilësimet e përdoruesit do të humbasin. Veproni si më poshtë:

• Në telekomandën MELICONI shtypni dhe mbani shtypur butonin   derisa të ndizet LED; lëshojeni.

• Futni kodin 0279.

• Tre shkëndijat e fundit tregojnë se operacioni është përfunduar me sukses.

MODA E FËMIJËVE

RIVENDOSNI TELEKOMANDËN

FUNKSIONI I FSHIRJES ME NJË BUSHTON
Nëse dëshironi të fshini funksionin në kombinim me një buton të vetëm, veproni si më poshtë:

1. Në telekomandën MELICONI shtypni dhe mbani shtypur butonin   derisa të ndizet LED; lëshojeni.

2. Futni kodin 0707.

3. Ndërsa LED mbetet ndezur, futni kodin 1600.

4. Ndërsa LED ndizet, brenda 30 sekondave, në telekomandën MELICONI shtypni butonin nga i cili dëshironi të fshini funksionin.

5. Përsëriteni procedurën nga pika 3 për çdo funksion që dëshironi të fshini në telekomandën MELICONI.

6. Për të përfunduar procedurën, mbani shtypur butonin   dhe prisni tre ndezje të LED që tregojnë se ruajtja ka përfunduar; lëshojeni 

butonin (për të rikthyer funksionet origjinale, duke vendosur përsëri kodin e aktivizimit).

Duke aktivizuar MODALIN PËR FËMIJË, telekomanda aktivizon vetëm funksionet kryesore:

   NUMRAT  V+  V-  P+  P-  EXIT  

Të gjitha funksionet e tjera janë të bllokuara.

• Në telekomandën MELICONI, shtypni dhe mbani shtypur butonin   derisa të ndizet LED; lëshojeni.

• Futni kodin 0123.

• Tre shkëndijat e fundit tregojnë se operacioni është përfunduar me sukses.

Për të rivendosur të gjitha funksionet origjinale, futni kodin 0123 në telekomandën Meliconi.



VËMENDJE!
Shumica e problemeve shkaktohen nga përdorimi i baterive të ngarkuara në mënyrë të pamjaftueshme.

Ne ju rekomandojmë t'i kontrolloni dhe t'i zëvendësoni ato siç tregohet në kapitullin VENDOSJA E BATERIVE.

ASISTENCË

web: www.cme.it e-mail: telecomandi@meliconi.com

● NËSE TELEKOMANDA NUK ËSHTË MË NË GJENDJE TË KONTROLLOJË PAJISJEN

Shkëputeni pajisjen nga priza elektrike dhe lëreni pa energji për disa minuta; ndizeni përsëri pajisjen.

Hiqni bateritë nga telekomanda, shtypni dy herë butonin ON/OFF   dhe vendosni bateri të REJA.

Sigurohuni që telekomanda të jetë e drejtuar nga pajisja pa pengesa midis tyre.

Nëse është e nevojshme, provoni të RIVENDOSNI TELEKOMANDËN dhe kryeni një aktivizim të ri.

● NËSE TELEKOMANDA ËSHTË E RE DHE NUK MUND TA BËNI TË FUNKSIONOJË

Është e mundur që kodi i vendosur në telekomandë të jetë i pasaktë për pajisjen që dëshironi të kontrolloni. Kontrolloni që i keni kryer të 

gjitha procedurat e konfigurimit në mënyrë korrekte. Nëse është e nevojshme, përsëritini ato, duke ndjekur me kujdes të gjitha hapat e 

treguar. Konsultohuni me faqen e internetit www.cme.it për të identifikuar kodin specifik të lidhur me pajisjen tuaj ose kontaktoni 

ASISTENCËN.

E RËNDËSISHME! Për të marrë asistencë teknike, është thelbësore të tregoni MARKËN dhe MODELIN e pajisjes që dëshironi të 

kontrolloni dhe emrin e telekomandës MELICONI që po përdorni.

GARANCIA: 2 vjet. Ruani gjithmonë faturën e shitjes si provë të vlefshmërisë së garancisë së produktit. Garancia anulohet nëse 

produkti manipulohet ose përdoret në mënyrë të papërshtatshme.

● NËSE DISA FUNKSIONE NUK JANË TË DISPONUESHME NË TELEKOMANDË

Zakonisht, telekomanda MELICONI bën të disponueshme vetëm funksionet aktuale në tastierën e saj, me kusht që ato të jenë të 

disponueshme edhe në telekomandën origjinale.

Nëse disa nga funksionet KRYESORE nuk janë të disponueshme, ndoshta po përdorni një kod të pasaktë. Gjeni dhe vendosni një kod 

më të përshtatshëm siç përshkruhet në kapitullin AKTIVIZIMI I TELEKOMANDËS.

Ndonjëherë disa funksione të telekomandës origjinale nuk janë të pranishme direkt në tastierën e telekomandës MELICONI.

Për t'i aktivizuar ato, veproni siç përshkruhet në kapitullin BUTONAT DHE FUNKSIONET.

● SI TË KONTROLLONI NËSE TELEKOMANDA DËRGON SINJALE INFRARIKE

Syri i njeriut nuk është në gjendje të zbulojë sinjalet infra të kuqe; përdorni një kamerë (madje as atë të telefonit celular).

Drejtoni dritën LED infra të kuqe që ndodhet përpara telekomandës (jo dritën LED sipër) dhe shtypni e mbani shtypur butonin ON/OFF 

  në telekomandë.

Nëse shihni përmes kamerës, drita LED me shkëndija të shkurtra të bardha/blu të çelëta do të thotë që telekomanda funksionon dhe 

lëshon rreze infra të kuqe.

ZGJIDHJA E PROBLEMEVE (F.A.Q.)
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Simboli i koshit të ndeshjeve i treguar në produkt tregon se ai duhet të mblidhet veçmas nga fotografi të tjera në 

fund të jetës së tire të vlerës. Prandaj, përdoruesit duhet të çojnë në qendrat e tyre të grumbullimit të të dhënave 

për elektrike dhe mbeturinat elektronike, ose t'ia dorëzoni shitësit me pakicë kur blini një kompjuter të tillë. 

Mbledhja e duhur e ndarjes së mbeturinave për fundin e jetës në mënyrë që ato të mund të dërgohen për riciklim, 

trajtimi ose asgjësim në mjedis me mjedisin ndihmon në shmangien e efekteve të mundshme negative për 

mjedisin. dhe shëndeti, dhe ndihmon riciklimin e materialeve nga të gjitha këto pajisja.

PARALAJMËRIM: Bateritë nuk duhet të shkëputen, të hidhen në zjarr ose të shpërndahen në mjedis. Përdorimi jo i 

duhur mund të shkaktojë dëmtim të mjedisit apo shëndetit. Simboli i koshit tregon se bateritë duhet të hidhen në 

përputhje me rregulloret në fuqi; sigurohuni që ju jeni njohur me rregulloret që rregullojnë grumbullimin e baterive 

dhe akumulatorëve të konsumuar në vendin tuaj.

Meliconi SpA, Via Minghetti 10 - 40057 Cadriano di Granarolo Emilia, (BO) Italy

web: www.meliconi.com            email: info@meliconi.com

HEQJA E PRODUKTIT


